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3 3Miet-, Leih- und Überbrückungsgeräte von 1,0 m /min – 27,0 m /min



Wir haben immer Luft für Sie!

RIKA Kompressoren GmbH ist Ihr zuverlässiger Ansprechpartner rund
um Druckluft und Kompressoren.

In unserem Unternehmen arbeiten Know-how, Service-Bewusstsein
und Kundenorientierung Hand in Hand zusammen.

Das Unternehmen  Kompressoren GmbH wurde 2002 gegründetRIKA
und ist heute mit 8 Standorten in ganz Österreich für Sie im Einsatz.

Unser Team hat sich als Kompressoren-Spezialist in allen Bereichen
etabliert. Mit einer langjährigen Erfahrung von über 30 Jahren, zählen
wir zu den besten in der Branche.

Nutzen Sie unsere Flexibilität, mit der wir uns genau auf Ihre
Anforderungen und die Bedürfnisse der Abläufe in Ihrem Unternehmen
aus Gewerbe, Industrie, Produktion und Handel einstellen.



www.rika-kompressoren.at

ÜBERBRÜCKUNGSGERÄTE
Baustellenkompressoren / fahrbare Kompressoren / EU Abgasstufe 5

TYPE 1 TAG
1 WOCHE
PRO TAG

1 MONAT
PRO TAG

Schraubenkompressor C14
• Betriebsdruck – 7 bar
• Liefermenge – 1,4 m³/min
• Betriebsgewicht – 150 kg

€ 58,– € 51,– € 35,–

Schraubenkompressor C30AF
• Betriebsdruck – 7 bar
• Liefermenge – 3,0 m³/min
• Betriebsgewicht – 640 kg

€ 67,– € 56,– € 36,–

Schraubenkompressor C35-10AF
• Betriebsdruck – 10 bar
• Liefermenge – 3,5 m³/min
• Betriebsgewicht – 850 kg

€ 76,– € 63,– € 41,–

Schraubenkompressor C38AF
• Betriebsdruck – 7 bar
• Liefermenge – 3,8 m³/min
• Betriebsgewicht – 850 kg

€ 76,– € 63,– € 41,–

Schraubenkompressor C50AF
• Betriebsdruck – 7 bar
• Liefermenge – 5,0 m³/min
• Betriebsgewicht – 880 kg

€ 94,– € 79,– € 63,–

Schraubenkompressor C76AF
• Betriebsdruck – 7 bar
• Liefermenge – 7,6 m³/min
• Betriebsgewicht – 1240 kg

€ 130,– € 116,– € 88,–

Schraubenkompressor C105-14AF
• Betriebsdruck – 5 bis 14 bar
• Liefermenge – 10,5 bis 13,3 m³/min
• Betriebsgewicht – 2200 kg

€ 218,– € 182,– € 145,–

Schraubenkompressor C200TS-24AF
• Betriebsdruck – 14 bis 24 bar
• Liefermenge – 20,0 m³/min
• Betriebsgewicht – 3340 kg

€ 299,– € 277,– € 247,–

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!
Die Versicherung ist bereits in den Mietpreisen enthalten.

3



Wir haben immer Luft für Sie!

ZUBEHÖR

Meisselhammer CTC5
• Betriebsdruck - 7 bar
• E.E. 19x50 sechskant
• Gewicht - 5 kg

Abbauhammer CTP10V-DZ
• Betriebsdruck - 7 bar
• E.E. 22x82 sechskant
• Gewicht - 11 kg

Aufbruchhammer CTB15V
• Betriebsdruck - 7 bar
• E.E. 22x82 sechskant
• Gewicht - 16 kg

Aufbruchhammer CTB20V
• Betriebsdruck - 7 bar
• E.E. 25x108 sechskant
• Gewicht - 21 kg

20 lfm 3/4“

20 lfm 1“

20 lfm 6/4“

20 lfm 2“

Spitzmeissel

Flachmeissel

Flachspalten

Grabspalten

Öler - Öl 1 Liter

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!

€ 8,–

€ 9,–

€ 11,–

Anfrage Anfrage Anfrage

€ 5,–

€ 5,–

€ 9,–

€ 9,–

€ 21,–

€ 20,–

€ 26,–

€ 29,–

€ 20,–

€ 6,–

€ 7,–

€ 9,–

€ 4,–

€ 4,–

€ 7,–

€ 7,–

€ 17,–

€ 21,–

€ 25,–

€ 17,–

€ 5,–

€ 6,–

€ 8,–

€ 3,–

€ 3,–

€ 5,–

€ 5,–

€ 12,–

€ 15,–

€ 19,–

€ 12,–

1 TAG
1 MONAT
PRO TAG

1 WOCHE
PRO TAG

Drucklufthämmer / Schläuche / Trockner

TYPE

www.rika-kompressoren.at

Kolbenkompressor
• bis 4,0 kw
• 0,1 bis 0,6 m³/min

Schraubenkompressor
• von 4,0 bis 11,0 kw
• 0,5 bis 2,0 m³/min

Schraubenkompressor
• von 15,0 bis 22,0 kw
• 2,0 bis 3,8 m³/min

Schraubenkompressor
• von 23,0 bis 45,0 kw
• 3,0 bis 8,0 m³/min

Schraubenkompressor
• von 50,0 bis 75,0 kw
• 8,0 bis 14,0 m³/min

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!

€ 604,–

€ 394,–

€ 226,–

€ 330,–

€ 133,–

PRO WOCHETYPE

STATIONÄRE KOMPRESSOREN
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www.rika-kompressoren.at

Kolbenkompressor
• bis 4,0 kw
• 0,1 bis 0,6 m³/min

Schraubenkompressor
• von 4,0 bis 11,0 kw
• 0,5 bis 2,0 m³/min

Schraubenkompressor
• von 15,0 bis 22,0 kw
• 2,0 bis 3,8 m³/min

Schraubenkompressor
• von 23,0 bis 45,0 kw
• 3,0 bis 8,0 m³/min

Schraubenkompressor
• von 50,0 bis 75,0 kw
• 8,0 bis 14,0 m³/min

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!

€ 604,–

€ 394,–

€ 226,–

€ 330,–

€ 133,–

PRO WOCHETYPE

STATIONÄRE KOMPRESSOREN

ettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche U
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Wir haben immer Luft für Sie!

DRUCKLUFTBEHÄLTER

TYPE 1 TAG
1 WOCHE 
PRO TAG

1 MONAT 
PRO TAG

Druckluftbehälter stehend verzinkt
• Volumen – 270 l
• Betriebsdruck – 11 bar 
• Gewicht – 66 kg

€ € € 

Druckluftbehälter stehend verzinkt
• Volumen – 1000 l
• Betriebsdruck – 11,5 bar
• Gewicht – 244 kg

€ € € 

Druckluftbehälter stehend verzinkt
• Volumen – 1500 l
• Betriebsdruck – 11,5 bar
• Gewicht – 306 kg

€ € € 

Druckluftbehälter stehend verzinkt
• Volumen – 2000 l
• Betriebsdruck – 11,5 bar
• Gewicht – 387 kg

€ € € 

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!

IN
 B

EARBEITU
NG!
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TROCKNUNG - AUFBEREITUNG

Kältetrockner
• bis 1,0 m³/min

Kältetrockner
• von 1,0 bis 3,0 m³/min

Kältetrockner
• von 3,0 bis 6,0 m³/min

Kältetrockner
• von 6,0 bis 12,0 m³/min

Kältetrockner
• von 12,0 bis 24,0 m³/min

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!

€ 201,–

€ 146,–

€ 121,–

€ 135,–

€ 91,–

PRO WOCHETYPE

www.rika-kompressoren.at

IN
 B

EARBEITU
NG!
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Wir haben immer Luft für Sie!

ANHÄNGER STRAHLGERÄTE – SANDSTRAHL/TROCKENEIS

www.rika-kompressoren.at

IN
 B

EARBEITU
NG!
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STRAHLGERÄTE – SANDSTRAHL/TROCKENEIS

www.rika-kompressoren.at

TYPE 1 TAG
1 WOCHE
PRO TAG

1 MONAT
PRO TAG

Ice Blaster IB 7/40 Advanced
• Luftvolumenstrom – 0,5 bis 3,5 m3/min
• Luftdruck – 2 bis 10/0,2 bis  1 bar/MPa
• Luftqualität – Trocken & Ölfrei
• Gewicht (ohne Zubehör) – 78 kg

€ € € 

Ice Blaster IB 15/120
• Luftvolumenstrom – 2 bis 12 m3/min
• Luftdruck – 2 bis 16/0,2 bis 1,6 bar/MPa
• Luftqualität – Trocken & Ölfrei
• Gewicht (ohne Zubehör) – 91 kg

€ € € 

Ice Blaster IB 10/15 L2P Advanced
• Luftvolumenstrom – 0,07 bis 1,55 m3/min
• Luftdruck – 0,7 bis 10/0,07 bis 1 bar/MPa
• Luftqualität – Trocken & Ölfrei
• Gewicht (ohne Zubehör) – 85 kg

€ € € 

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - Zustellgebühren nach Vereinbarung!
Die Versicherung ist bereits in den Mietpreisen enthalten.

IN
 B

EARBEITU
NG!
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Wir haben immer Luft für Sie!

SONSTIGE BAUGERÄTE

IN
 B

EARBEITU
NG!
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www.rika-kompressoren.at

• RIKAEs gelten die Mietbedingungen der  Kompressoren GmbH

Der Mietpreis enthält den Service ohne Verschleißteile•

Der Mietpreis gilt ab Mietstandort Haag•

Der Mieter sichert die Einhaltung der geltenden Vorschriften•
und Regelungen mit dem Umgang der Geräte.

Der Mietgegenstand ist ordentlich zu behandeln.•

Der Mieter ist verantwortlich für die pünktliche Rückgabe des•
Geräts, oder die rechtzeitige Information zur Verlängerung
des Mietvertrages.

Der Mieter gibt den Mietgegenstand in gereinigtem Zustand zurück.•

Für jedes Mietgerät wird eine Mietvereinbarung abgeschlossen.•

Wartungen und Reparaturen sind ohne jeden Abzug.•

Die Versicherung und Zulassung für den Straßenverkehr wird vom•
Vermieter bereitgestellt.

Der Miettag beinhaltet 8 Betriebsstunden. Darüber hinausgehende•
Betriebsstunden werden anteilig verrechnet.

Die Betriebssto�e (�le, �ühlflüssigkeit) sind bei Übergabe an•
den Mieter auf Maximumstand gefüllt. Der Treibsto�tank ist bei
Übergabe auf Maximum gefüllt! Bei Rückgabe durch den Mieter muss
der Treibsto�tank wieder bis Maximum gefüllt werden, bei Nichtein-
haltung wird dies dem Mieter in Rechnung gestellt (Treibsto�kosten
+ Arbeitszeit). Ebenso ist der Mieter während der Mietdauer
verpflichtet alle Betriebssto�e zu prüfen bzw. aufzufüllen.

Für nicht in der Preisliste angeführte Geräte kontaktieren Sie uns!•

MIETBEDINGUNGEN
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ZENTRALE:
Steyrer Straße 53

A-3350 Haag
T: +43 (0) 7434 / 44 565

�: ���e�ri�a-��m�re���ren�at

Stützpunkt Tirol
T: +43 (0) 676 / 506 88 10

Stützpunkt Kärnten
T: +43 (0) 676 / 704 53 08

Stützpunkt Wien
T: +43 (0) 676 / 531 38 42

Stützpunkt Oberösterreich
T: +43 (0) 664 / 306 88 52

Stützpunkt Vorarlberg
T: +43 (0) 676 / 506 88 10

Stützpunkt Salzburg
T: +43 (0) 676 / 507 58 28

Stützpunkt Steiermark
T: +43 (0) 676 / 507 58 28

24-Stunden-Notdienst:
0676 / 531 38 42

www.rika-kompressoren.atWir haben immer Luft für Sie!


