RENTAL PREISLISTE 2025





RIKA Kompressoren GmbH ist Ihr zuverlässiger Ansprechpartner rund um Druckluft und Kompressoren.

In unserem Unternehmen arbeiten Know-how, Service-Bewusstsein und Kundenorientierung Hand in Hand zusammen.

Das Unternehmen **RIKA Kompressoren GmbH** wurde 2002 gegründet und ist heute mit 8 Standorten in ganz Österreich für Sie im Einsatz.

Unser Team hat sich als Kompressoren-Spezialist in allen Bereichen etabliert. Mit einer langjährigen Erfahrung von über 30 Jahren, zählen wir zu den besten in der Branche.

Nutzen Sie unsere Flexibilität, mit der wir uns genau auf Ihre Anforderungen und die Bedürfnisse der Abläufe in Ihrem Unternehmen aus Gewerbe, Industrie, Produktion und Handel einstellen.



ÜBERBRÜCKUNGSGERÄTE

Baustellenkompressoren / fahrbare Kompressoren / EU Abgasstufe 5			
TYPE	1 TAG	1 WOCHE PRO TAG	1 MONAT PRO TAG
Schraubenkompressor C14 Betriebsdruck - 7 bar Liefermenge - 1,4 m³/min Betriebsgewicht - 150 kg	€ 58,-	€ 51,-	€ 35,-
Schraubenkompressor C30AF • Betriebsdruck - 7 bar • Liefermenge - 3,0 m³/min • Betriebsgewicht - 640 kg	€ 67,-	€ 56,-	€ 36,-
Schraubenkompressor C35-10AF • Betriebsdruck - 10 bar • Liefermenge - 3,5 m³/min • Betriebsgewicht - 850 kg	€76,-	€ 63,-	€ 41,-
Schraubenkompressor C38AF • Betriebsdruck - 7 bar • Liefermenge - 3,8 m³/min • Betriebsgewicht - 850 kg	€76,-	€ 63,-	€ 41,-
Schraubenkompressor C50AF • Betriebsdruck - 7 bar • Liefermenge - 5,0 m³/min • Betriebsgewicht - 880 kg	€ 94,-	€ 79,-	€ 63,-
Schraubenkompressor C76AF Betriebsdruck - 7 bar Liefermenge - 7,6 m³/min Betriebsgewicht - 1240 kg	€ 130,-	€ 116,-	€ 88,-
Schraubenkompressor C105-14AF Betriebsdruck - 5 bis 14 bar Liefermenge - 10,5 bis 13,3 m³/min Betriebsgewicht - 2200 kg	€ 218,-	€ 182,-	€ 145,-
Schraubenkompressor C200TS-24AF • Betriebsdruck - 14 bis 24 bar • Liefermenge - 20,0 m³/min • Betriebsgewicht - 3340 kg	€ 299,-	€ 277,-	€ 247,-

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - **Zustellgebühren nach Vereinbarung!** Die Versicherung ist bereits in den Mietpreisen enthalten.

	TYPE	1 TAG	1 WOCHE PRO TAG	1 MONAT PRO TAG
	Meisselhammer CTC5 • Betriebsdruck - 7 bar • EE 19x50 sechskant • Gewicht - 5 kg	€ 20,-	€ 17,-	€ 12,-
	Abbauhammer CTP10V-DZ • Betriebsdruck - 7 bar • EE 22x82 sechskant • Gewicht - 11 kg	€ 20,-	€ 17,-	€ 12,-
	Aufbruchhammer CTB15V • Betriebsdruck - 7 bar • EE. 22x82 sechskant • Gewicht - 16 kg	€ 26,-	€ 21,-	€ 15,-
	Aufbruchhammer CTB20V • Betriebsdruck - 7 bar • EE 25x108 sechskant • Gewicht - 21 kg	€ 29,-	€ 25,-	€ 19,-
	20 lfm 3/4"	€ 8,-	€ 6,-	€ 5,-
	20 lfm 1"	€ 9,-	€ 7,-	€ 6,-
Co	20 lfm 6/4"	€ 11,-	€ 9,-	€ 8,-
	20 lfm 2"	Anfrage	Anfrage	Anfrage
	Spitzmeissel	€ 5,-	€ 4,-	€ 3,-
1111	Flachmeissel	€ 5,-	€ 4,-	€ 3,-
C. M. Com. Wall	Flachspalten	€ 9,-	€ 7,-	€ 5,-
	Grabspalten	€ 9,-	€ 7,-	€ 5,-
	Öler - Öl 1 Liter	€ 21,-		

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - **Zustellgebühren nach Vereinbarung!**

STATIONÄRE KOMPRESSOREN

TYPE	PRO WOCHE
Kolbenkompressor • bis 4,0 kw • 0,1 bis 0,6 m³/min	€ 133,-
Schraubenkompressor • von 4,0 bis 11,0 kw • 0,5 bis 2,0 m³/min	€ 226,-
Schraubenkompressor • von 15,0 bis 22,0 kw • 2,0 bis 3,8 m³/min	€ 330,-
Schraubenkompressor • von 23,0 bis 45,0 kw • 3,0 bis 8,0 m³/min	€ 394,-
Schraubenkompressor • von 50,0 bis 75,0 kw • 8,0 bis 14,0 m³/min	€ 604,-

 ${\it Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche \ Ust.-{\it Zustellgeb\"{u}hren \ nach \ Vereinbarung!}}$







DRUCKLUFTBEHÄLTER

TYPE	1 TAG	1 WOCHE PRO TAG	1 MONAT PRO TAG
Druckluftbehälter stehend verzinkt • Volumen – 270 l • Betriebsdruck – 11 bar • Gewicht – 66 kg	€	€	FRO IAG
Druckluftbehälter stehend verzinkt • Volumen – 1000 l • Betriebsdruck – 11,5 bar • Gewicht – 244 kg	€	€ //	
Druckluftbehälter stehend verzinkt • Volumen – 1500 l • Betriebsdruck – 11,5 bar • Gewicht – 306 kg	€ A	A €	€
Druckluftbehälter stehend verzinkt • Volumen – 2000 l • Betriebsdruck – 11,5 bar • Gewicht – 387 kg	€	€	€

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust - **Zustellgebühren nach Vereinbarung!**





TROCKNUNG - AUFBEREITUNG

TYPE	PRO WOCHE
Kältetrockner • bis 1,0 m³/min	€ 91,-
Kältetrockner • von 1,0 bis 3,0 m³/min	€ 121,-
Kältetrockner • von 3,0 bis 6,0 m³/min	€ 135,-
Kältetrockner • von 6,0 bis 12,0 m³/min	€ 146,-
Kältetrockner • von 12,0 bis 24,0 m³/min	€ 201,-

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust - **Zustellgebühren nach Vereinbarung!**



IN BEARBEITUNG!







STRAHLGERÄTE - SANDSTRAHL/TROCKENEIS

TYPE	1 TAG	1 WOCHE PRO TAG	1 MONAT PRO TAG
Ice Blaster IB 7/40 Advanced • Luftvolumenstrom - 0,5 bis 3,5 m³/min • Luftdruck - 2 bis 10/0,2 bis 1 bar/MPa • Luftqualität - Trocken & Ölfrei • Gewicht (ohne Zubehör) - 78 kg	€	€	URC!
Ice Blaster IB 15/120 • Luftvolumenstrom – 2 bis 12 m³/min • Luftdruck – 2 bis 16/0,2 bis 1,6 bar/MPa • Luftqualität – Trocken & Ölfrei • Gewicht (ohne Zubehör) – 91 kg	€	ARBE	€
Ice Blaster IB 10/15 L2P Advanced • Luftvolumenstrom - 0,07 bis 1,55 m³/min • Luftdruck - 0,7 bis 10/0,07 bis 1 bar/MPa • Luftqualität - Trocken & Ölfrei • Gewicht (ohne Zubehör) - 85 kg	14 BK	€	€

Gewerbe-Nettopreise in Euro, zzgl. gesetzliche Ust. - **Zustellgebühren nach Vereinbarung!** Die Versicherung ist bereits in den Mietpreisen enthalten.







IN BEARBEITUNG!

MIETBEDINGUNGEN

- Es gelten die Mietbedingungen der RIKA Kompressoren GmbH
- Der Mietpreis enthält den Service ohne Verschleißteile
- Der Mietpreis gilt ab Mietstandort Haag
- Der Mieter sichert die Einhaltung der geltenden Vorschriften und Regelungen mit dem Umgang der Geräte.
- Der Mietgegenstand ist ordentlich zu behandeln.
- Der Mieter ist verantwortlich für die pünktliche Rückgabe des Geräts, oder die rechtzeitige Information zur Verlängerung des Mietvertrages.
- Der Mieter gibt den Mietgegenstand in gereinigtem Zustand zurück
- Für jedes Mietgerät wird eine Mietvereinbarung abgeschlossen.
- Wartungen und Reparaturen sind ohne jeden Abzug.
- Die Versicherung und Zulassung für den Straßenverkehr wird vom Vermieter bereitgestellt.
- Der Miettag beinhaltet 8 Betriebsstunden. Darüber hinausgehende Betriebsstunden werden anteilig verrechnet.
- Die Betriebsstoffe (Öle, Kühlflüssigkeit) sind bei Übergabe an den Mieter auf Maximumstand gefüllt. Der Treibstofftank ist bei Übergabe auf Maximum gefüllt! Bei Rückgabe durch den Mieter muss der Treibstofftank wieder bis Maximum gefüllt werden, bei Nichteinhaltung wird dies dem Mieter in Rechnung gestellt (Treibstoffkosten + Arbeitszeit). Ebenso ist der Mieter während der Mietdauer verpflichtet alle Betriebsstoffe zu prüfen bzw. aufzufüllen.
- Für nicht in der Preisliste angeführte Geräte kontaktieren Sie uns!





hydrovane













24-Stunden-Notdienst: **0676 / 531 38 42**

RIKA KOMPRESSOREN GMBH ISO 9001 zertifiziert



ZENTRALE:

Steyrer Straße 53 A-3350 Haag T: +43 (0) 7434 / 44 565 E: office@rika-kompressorenat

Stützpunkt Tirol

T: +43 (O) 676 / 506 88 10

Stützpunkt Kärnten

T: +43 (0) 676 / 704 53 08

Stützpunkt Wien

T: +43 (0) 676 / 531 38 42

Stützpunkt Oberösterreich

T: +43 (0) 664 / 306 88 52

Stützpunkt Vorarlberg

T: +43 (0) 676 / 506 88 10

Stützpunkt Salzburg

T: +43 (0) 676 / 507 58 28

Stützpunkt Steiermark

T: +43 (0) 676 / 507 58 28